РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОВИЛГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                   РЕШЕНИЕ

XXX сессии   III созыва

 от  15  ноября   2016 года                                                                                    № 2

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Нововилговского сельского поселения и предоставляются организациями,

участвующими в их предоставлении

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4

постановления Правительства Республики Карелия от 20.01.2012 №14-П «Об

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления исполнительными органами государственной власти РК государственных

услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

государственных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание», Уставом

муниципального образования «Нововилговское сельское поселение»

Совет Нововилговского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Нововилговского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими

в их предоставлении согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу Решение XXV сессии II созыва Совета

Нововилговского сельского поселения от 11.10.2012 № 2 «Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных

услуг администрацией Нововилговского сельского поселения Прионежского

муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в их

предоставлении».

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета

Нововилговского сельского поселения

                                       П.Н. Назаров

                       Глава Нововилговского

                         сельского поселения

                                  Л.Ф. Елисеева

Приложение № 1

к решению XXX сессии     II созыва

Совета Нововилговского сельского поселения

от  15.11.2016г.        №2

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией Нововилговского сельского поселения

и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

1. Подготовка проектно-сметной документации в соответствии со  строительным

генеральным планом в масштабе 1:500 в случае производства земляных работ при

строительстве (реконструкции) объектов капитального строительства, линейных

объектов;

2. Заверенный перевод на русский язык, документов о государственной регистрации

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства

в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3. Выдача кредитной организацией заверенной выписки о внесении задатка;

4. Предоставление справки о таксации участка.

5. Выдача разрешения на строительство.